*!*?
…“

Курган'Ская область
Администрация далматовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от &баЙ-г’Щта 02/002% № {580
г. {Далматово

О внесении изменений в постановление Администрации далматовского
муниципаЛьНого округа от 23 ноября 2023 года № 1060 «Об утверждении Положения

об оплате труда работников муниципальных образовательныхорганизаций
далматовскогомуниципального округа Курганской области»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июля 2024
года № 940 «О внесении изменения в постановление Правительства Российской
Федерации от 21 февраля 2022 г. № 225» Администрация Далматовского муниципального
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Далматовского
муниципального округа от 23 ноября 2023 года № 1060 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Далматовского
муниципальногоокруга Курганской области» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных
образовательных организаций Далматовского муниципального округа Курганской области
в таблице «Размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов) по занимаемым
должностям педагогических работников муниЦипальных образовательных организаций
Далматовского муниципального округа Курганской области» слова «преподаватель-
организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами
«преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины».

1.2. В приложении 3 к Положению об оплате труда работников муниципальных
образовательных организаций Далматовского муниципального округа Курганской области
в таблице «Перечень должностей работников муниципальных образовательных
учреждений далматовского муниципального округа Курганской области, расположенных в
сельской местности, которым устанавливается повышенный на 25 процентов размер
окладов (дблжностных окладов) за работу в сельской местности» слова «преподаватель-
организатор ОБЖ» заменить словами «преподаватель-организатор основ безопасности и
защиты Родины».

‘

2. Опубликовать настоящее пос’Тановление в газете «Далматовский вестник»,
разместить на официальном сайте Администрации Далматовского муниципального
округа в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы ДЭЛМЭТОВСКОГО МУНИЦИПдЛЬНОГО округа ПО СОЦИЭЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ.

(„-‹;ГП:"так _

.// А.Г. Аносов

… ' .

Глава дапматовского муниципального
округа Курганской области —

Исп. Волынец Е.С.
Тел. (35252)З7965